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Preisblatt 3           

(gültig ab 01.01.2018)  

 

Endgültige Entgelte für Messstellenbetrieb und Mess ung der Netznutzung Erdgas 
 
 

 
 

 
 
*   Beim Standardlastprofilkunden sind i.d.R. Zähler in den Größen von G4 bis G6 bzw. G10 bis G25 angesetzt. 

 
Darüber hinausgehende Leistungen auf Anfrage.  
 
Die MDN Main-Donau Netzgesellschaft mbH weist darauf hin, dass durch die ggf. mit weiteren Ab-/Auslesungen sowie der 
Bereitstellung stündlicher Messwerte entstehenden Mehrkosten die Geltendmachung eines weiteren Messentgelts in dem 
zum 01.01.2018 zu veröffentlichenden Preisblatt vorbehalten bleibt. 

 
Die Nettoentgelte verstehen sich zuzüglich der geltenden Umsatzsteuer; die Bruttoentgelte enthalten die derzeit geltende 
Umsatzsteuer von 19% und sind kaufmännisch gerundet. 
 
Die Preise gelten vorbehaltlich etwaiger Änderungen, die auf gerichtlichen bzw. behördlichen Entscheidungen beruhen. 
 
 

netto brutto
G4     bis G6 20,19 €      24,03 €      
G10   bis G25 36,15 €      43,02 €      
G40   bis G65 173,85 €    206,88 €    
G100 bis G400 483,61 €    575,50 €    
G650 und größer 992,70 €    1.181,31 €  

Mengenregistriergerät  mit Fernauslesung 172,11 €    204,81 €    
Kompakt- / Systemmengenumwerter mit Fernauslesung 855,51 €    1.018,06 €  

netto brutto
für Kunden mit registrierender Lastgangmessung (RLM) 207,73 247,20 €    

für Standardlastprofilkunden (SLP)

1,74 €        2,07 €        

3,48 €        4,14 €        
8,56 €        10,19 €      

25,67 €      30,55 €      

    234,00 € 278,46 €    

vierteljährliche Zählwerterfassung per Zählerfernauslesung* (zzgl. Kommunikationseinr.)

monatliche Auslesung für SLP mittels MDE

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung der Net znutzung Erdgas
Messstellenbetrieb

jährliche Zählwerterfassung per Kunden-Selbstablesekarte

monatliche Zählwerterfassung per Zählerfernauslesung* (zzgl. Kommunikationseinr.)

Messung

Jahrespreis € / Jahr

Jahrespreis € / Jahr

halbjährliche Zählwerterfassung per Kunden-Selbstablesekarte

Sonstige Leistungen beim Messstellenbetrieb für Sta ndardlastprofilkunden*
netto brutto

Kommunikationseinrichtung für die Zählerfernauslesung für BGZ G4 bis G6 107,52 €    127,95 €    
Kommunikationseinrichtung für die Zählerfernauslesung für BGZ G10 bis G25 134,03 €    159,50 €    

Jahrespreis € / Jahr

Stand: 18.12.2017 


